北京市教育委员会关于开展首都高等院校第十七届体育科学学术论文报告会征文工作的通知
京教函〔2014〕186号
各高等院校：
    为发挥体育科学的理论指导作用，提高首都高校体育学科的水平，加速普通高校体育的科学化进程，市教委委托北京市大学生体育协会于 11月中下旬举行首都高等学校第十七届体育科学学术论文报告会。现将有关要求通知如下：
一、科报会主题
    理论探索  实践创新  科学发展  体育育人
二、科报会目的
    （一）探讨高校体育改革与发展中的理论与实践问题，把握高校体育发展的基本规律，探索新形势下高校体育改革发展的基本特征，为建设有首都特色、有本校特色的高校体育提供新的思路与内涵。
    （二）以学生发展为本，深化高校体育教育思想与理论研究，呈现、总结和开发一批首都高校体育创新发展的科研成果。
    （三）通过研讨、交流和展示，提高首都高校体育教师的科学研究能力，逐步形成一支整体素质较高、学术能力较强的体育科研骨干队伍；通过科报会对首都各高校体育科研状况进行一次有公认度的展示和评估；积累首都高校参加全国学生运动会科报会的申报论文。
三、论文要求
    （一）论文选题应突出“三个为主”，即：以构建有中国特色的高校体育的基本框架为主；以研究和探索高校体育现代化、科学化的内涵、实践和方法为主；以研究和探索适应现代社会发展需要高校体育育人机制为主。
    （二）研究方法要贯彻“三个结合”，即：定性研究和定量研究相结合；理论探索和实验研究相结合；总结历史与把握未来相结合。
    （三）论文要求主题鲜明、方法科学，论据翔实、重点突出，形式规范、结构严谨，体现出科研成果的科学性、应用性和时代性。
   （四）论文文字、图表清晰规范，每篇论文一般不超过5000字，并提供不超过800字的论文摘要，每篇论文署名不超过5人。报送的论文应是2012年11月之后完成且未正式发表（论文评审之前，将进行查新和查重）。
四、征文对象
    首都高等学校的教师、科研、管理人员，教育行政部门的管理人员等。
    五、论文申报程序
    各高校要组织专家对本校申报论文进行预审，选拔能够代表本单位科研水平、学术价值和应用价值较高、研究方法科学、结构严谨的论文，指定专人负责统一报送至市大体协学术委员会秘书组。
    六、报送时间
    9月15日至30日接受论文申报，逾期不予受理。
北京市教育委员会
                        2014年5月7日